tur. Nisi malumus ταῦτα positum pro τοιοῦτοι et τινες additum iuxta proprietatem Graeci sermonis, vt et alias saepenumero apponitur, vt sit sensus: 'huius generis homines fuistis'. [B] Quanquam magno consensu Latini codices, quos ego sane viderim, scriptum habent *quidem*, vt sit coniunctio. Atque ita legit Augustinus. Quin et Theophylactus sic interpretatur, quasi pro τινες legisset μὲν, [D] quasi ad omnes hic sermo pertineat, quum in contextu sit τινες, non μὲν, [E] nisi malumus hoc interpreti imputare. Chrysostomus legit τινες, sed hanc particulam in enarrando dissimulat. [B] Ambrosius tamen legisse videtur *quidam*, quum commentarii vice adscribit: *Ne omnibus hoc adscribere videretur. At certe omneis ab his criminibus immunes faceret, si taceret. Prohibuisse enim videbatur non reuelasse crimina illorum; idcirco sic ait 'et haec quidem fuistis'*. Hactenus ille. Quomodo autem ex Pauli verbis apparet eum non omnibus haec tribuere, nisi legamus *quidam*? Proinde verisimile est librariorum errore *quidam* mutatum in 'quidem'. [D] Diuus Irenaeus libro quinto semel atque iterum adducens hunc locum legit *quidam*; quae dictio fuerat in prioribus libris per librariorum deprauata; quum viderent eandem saepius repeti, reliquerunt.

[12] [A] Omnia mihi licent, sed ego sub nullius. Graecorum verborum iucundam allusionem interpres seruare non potuit, ἐξεστιν et ἐξουσιασθήσομαι, id est 'licet' et 'in potestatem redigar'. Eam nos vtcunque retulimus ad hunc modum: *Omnium mihi potestas est, at ego non redigar sub vllius potestatem*.

[13] Esca ventri. 'Escae' dicendum in plurali numero, sicut paulo post: *venter escis*. Tum *et hunc et has* dicendum erat. Ita ferme citat Hieronymus in epistola ad Amandum et Graeca sic | habent, vt ille citat. [C] Codex Donatiani habebat: *et hunc et has destruet*. [A] Nec hoc ita magni refert, nisi quod multitudinis numerus hoc loco magis congruit, quum de generibus ciborum agat, non simpliciter de cibo. [D] Exemplar Constantiense scriptum habebat: *et hunc et haec*, quasi legisset βρώματα. [B] Videtur autem verbum aliquod subaudiendum in *esca ventri et venter escis*. Ac paulo post: *corpus autem non fornicationi, sed Domino et Dominus corpori*, nimirum 'destinata est' aut 'dicata est'. Consimili forma sermonis in epistola ad Romanos capite septimo, significauit mulierem viro dicatam ac propriam, *Adultera*, inquit, *vocabitur, si fuerit alteri viro*. Sic enim habet Graecus sermo, quo scripsit Paulus. Et haud scio an iuxta proprietatem sermonis Hebraei dicatur 'alicui esse', quod ad illum pertinet et illius bono destinatum est.